Утверждено приказом  № 165 от 31.10.2016 г.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ    СОГЛАШЕНИЕ
к договору  №_____от______________20____г.

г.Фокино                                                                                                       «_____»___________20____г.

          МБОУ «Фокинская средняя общеобразовательная школа №2», осуществляющая образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании   лицензии от  12 мая 2015 г. серия 32Л01 №_0002309, регистрационный № 2929, выданной департаментом образования и науки Брянской области, действующей бессрочно, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Белозоровой Людмилы Николаевны, действующей на основании Устава образовательной организации и ________________________________________________________________​​​_______________,

                                                (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)
 в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах _____________________________________________,

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего,

_____________________________________________________________________________________________

                                                           место проживания, телефон)

 «____ »__________​​___года рождения, именуемого в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами  "Об   образовании в Российской   Федерации"   и   "О  защите  прав потребителей",  а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.08.2013 г. № 706, настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.Предметом настоящего  соглашения является внесение изменений в договор об оказании платных дополнительных образовательных услуг

П  1.  Предмет Договора изложить в следующей редакции:
      1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную  услугу,  а Заказчик   обязуется    оплатить образовательную услугу по    предоставлению ___________________________________________________
                                                                                 (наименование дополнительной образовательной программы;

_________________________________________________________________________________________

форма обучения, направленность образовательной  программы )

      1.2. Срок освоения образовательной программы на  момент  подписания  с «__»_________ 20___г по «____»________20___г.
П.   IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты изложить в следующей редакции:

    4.1.Стоимость платной  образовательной услуги Обучающегося составляет _______________ рублей за одно занятие.

      Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных услуг с учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и  плановый период.

     4.2. Оплата производится  ежемесячно, исходя из количества посещенных Обучающимся занятий, не позднее  25 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя. Оплата услуг удостоверяется  путем предъявления Исполнителем квитанции об оплате.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

      Исполнитель

 Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
__________________________________________

учреждение «Фокинская средняя общеобразовательная

Ф.И.О.

школа №2          »

Адрес:_____________________________________

___________________________________________

Адрес: 242611,  Брянская обл.

дом.тел.____________________________________

г.Фокино ул.Карла Маркса, д.3а

паспорт:  серия____________№________________

дата выдачи_________________________________

ИНН 3202007420 КПП 324501001

кем выдан__________________________________

л/с 20276Х94190 (расходный) в УФК

__________________________________________

по Брянской области

р/счет 40701810900011000001 в ГРКЦ

___________________(_______________________)

ГУ БАНКА РОССИИ по Брянской обл. г.Брянск

(подпись)

БИК 041501001

«_____»__________________20____ г.

Директор ______________________Л.Н. Белозорова